
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO DE  CÓRDOBA, POR LA QUE SE DECLARA EL  DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL
ARCHIVO, POR FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA, DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA
ORDEN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2020, POR LA QUE SE EFECTÚA LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN
DE  CONCURRENCIA  COMPETITIVA,  DE  SUBVENCIONES  PARA  ACTUACIONES  ACOGIDAS  AL
PROGRAMA DE ADECUACIÓN FUNCIONAL BÁSICA DE VIVIENDAS DEL PLAN VIVE EN ANDALUCÍA DE
VIVIENDA,  REHABILITACIÓN  Y  REGENERACIÓN  URBANA  DE  ANDALUCÍA  2020-2030,  PARA  EL
EJERCICIO 2020.

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas a la convocatoria para el ejercicio 2020 al amparo de
la Orden de 21 de diciembre de 2020, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones para
actuaciones acogidas al programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas para el ejercicio 2020,
(BOJA nº 250, de 30/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de subvenciones
en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por Orden de 24 de mayo de 2017 (BOJA nº 102, de
31/05/2017).

SEGUNDO.- Con fecha 13 de mayo de 2021, esta Delegación Territorial dictó Acuerdo por el que se da
publicidad al requerimiento de subsanación por deficiencias observadas en las solicitudes de subven-
ciones acogidas a la Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régi-
men de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al programa de adecua-
ción funcional básica de viviendas del Plan Vive en Andalucía, de Vivienda, Rehabilitación y Regenera -
ción de Urbana de Andalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020, siendo publicado en la web de la Conse-
jería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, y dando un plazo de 10 días hábiles a las
personas interesadas la subsanación de las mismas. 

TERCERO.- Con fecha 27 de mayo de 2021, finalizó el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día si-
guiente al de la publicación del citado Acuerdo, para la subsanación de las solicitudes.

Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio 

Delegación Territorial de Córdoba

Código Seguro De
Verificación:

BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU Fecha 08/07/2021

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de
Andalucía, y en la base vigésima de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 24 de mayo de
2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de competencia
competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Bási-
ca de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de Vivienda, Rehabilitación y Regeneración de Urbana de
Andalucía 2020-2030, el órgano competente para la resolución de la concesión de las subvenciones
será la persona titular de la correspondiente Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Or-
denación del Territorio, actuando por delegación de la persona titular de la Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio.

SEGUNDO.- Es de aplicación el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que  “si la solicitud de inicia-
ción no reúne los requisitos que señala en el artículo 66, y en su caso, los que señala el artículo 67 u otro
exigido por la legislación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez
días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hicie-
ra, se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos
previstos del artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está
obligada a dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su
forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o  desistimiento de la
solicitud, así como la desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en
la declaración de la circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y
las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, conforme a la base decimocuarta de las bases reguladoras aprobadas por
Orden de 24 de mayo de 2017, dispone que “transcurrido el plazo para subsanar, se dictará resolución
declarando la inadmisión en los casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

Código Seguro De
Verificación:

BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU Fecha 08/07/2021

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el Anexo
por no haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.-  Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base
decimocuarta de las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante esta Delegación Territorial  en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente a su publicación y notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 112, 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas; o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo
Contencioso–Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-
te de su notificación, de conformidad con lo establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de ju -
lio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

En Córdoba, a la fecha de la firma electrónica. 

LA DELEGADA TERRITORIAL

Fdo: Cristina Casanueva Jiménez

Código Seguro De
Verificación:

BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU Fecha 08/07/2021

Firmado Por CRISTINA CASANUEVA JIMENEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

ADAMUZ ****9904* ANTONIO PARRAS MUÑOZ 14-AFB-00335/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ADAMUZ ****4577* MAGDALENA ABARCA CORDOBA 14-AFB-01108/20 Desistida por no subsanar
ADAMUZ ****8630* VALLE PERDIGON ALVAREZ 14-AFB-01471/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ADAMUZ ****8697* MANUELA LUQUE MURIEL 14-AFB-01539/20 Desistida por no subsanar
ADAMUZ ****3807* MARIA TERESA MORENO OBRERO 14-AFB-01590/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ADAMUZ ****1428* MANUELA CALVENTO TORRALBO 14-AFB-01626/20 Desistida por no subsanar
ADAMUZ ****3079* FRANCISCO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 14-AFB-01639/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ADAMUZ ****8269* PETRA SANTIAGA BUENESTADO FERNANDEZ 14-AFB-01645/20 Desistida por no subsanar
ADAMUZ ****3723* EMILIA FRANCISCA LEON LOPEZ 14-AFB-02668/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ADAMUZ ****3909* JUAN MANUEL HIDALGO OT 14-AFB-02765/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ADAMUZ ****5977* LUCÍA LÓPEZ CURIER 14-AFB-03049/20 Desistida por no subsanar
ADAMUZ ****3357* JUAN JOSE MOLINA CALVILLO 14-AFB-03890/20 Desistida por no subsanar
AGUILAR DE LA FRONTERA ****5547* ANA ARREBOLA MALDONADO 14-AFB-00789/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
AGUILAR DE LA FRONTERA ****1752* VICENTE GOMEZ GOMEZ 14-AFB-00799/20 Desistida por no subsanar
AGUILAR DE LA FRONTERA ****1834* MANUEL RIOS EXPOSITO 14-AFB-03530/20 Desistida por no subsanar
AGUILAR DE LA FRONTERA ****4951* ANA GARCÍA PÉREZ 14-AFB-03583/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
AGUILAR DE LA FRONTERA ****7634* DOLORES QUINTANA DURÁN 14-AFB-03597/20 Desistida por no subsanar
AGUILAR DE LA FRONTERA ****6977* MIGUEL CABALLERO JIMÉNEZ 14-AFB-03976/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
AGUILAR DE LA FRONTERA ****7228* JOSEFA GUERRERO CARRASCO 14-AFB-04930/20 Desistida por no subsanar
ALMEDINILLA ****4789* MARÍA MUÑOZ SANCHEZ 14-AFB-04395/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ALMEDINILLA ****0494* MARÍA CAÑADAS REINA 14-AFB-04405/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
AÑORA ****6202* FRANCISCO CABRERA SANCHEZ 14-AFB-04274/20 Desistida por no subsanar
BAENA ****6409* JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ ORTÍZ 14-AFB-04104/20 Desistida por no subsanar
BAENA ****0528* JOSE ROLDAN SERRANO 14-AFB-04376/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
BAENA ****1733* EDUARDO MOLINA AVILA 14-AFB-04399/20 Desistida por no subsanar
BUJALANCE ****3086* ANTONIO FAJARDO VARGAS 14-AFB-04003/20 Desistida por no subsanar
BUJALANCE ****1522* VICTORIANO BERMÚDEZ LÓPEZ 14-AFB-04362/20 Desistida a solicitud de los interesados
CAÑETE DE LAS TORRES ****1423* JUANA ZUMAQUERO MARTINEZ 14-AFB-00607/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

CARCABUEY ****7723* RAFAEL MONTES BALLESTEROS 14-AFB-04473/20 Desistida por no subsanar
CARDEÑA ****2981* DOLORES MORENO MELERO 14-AFB-01967/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CARLOTA (LA) ****5331* JUANA CARVAJAL GÓMEZ 14-AFB-04336/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CARPIO (EL) ****6502* JOSE CASADO RUIZ 14-AFB-00009/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CARPIO (EL) ****8789* VICTORIA LARA PERABAD 14-AFB-02021/20 Desistida por no subsanar
CARPIO (EL) ****0008* RAFAEL CÁMARA CASTELLANO 14-AFB-03781/20 Desistida por no subsanar
CARPIO (EL) ****8682* MANUEL ESTEBAN  GUTIERREZ 14-AFB-04898/20 Desistida por no subsanar
CASTRO DEL RIO ****2913* GUILLERMO RUIZ GUTIERREZ 14-AFB-01433/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CASTRO DEL RIO ****9720* FRANCISCO DE LA ROSA MÚÑOZ 14-AFB-04194/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****4699* FRANCISCO JAVIER RUIZ SANCHEZ 14-AFB-00004/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****2276* ANGELA MOTIÑO  BALSERA 14-AFB-00053/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****0851* SEBASTIAN CRESPO PAJUELO 14-AFB-00210/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****5124* RAFAEL RODRIGUEZ MARTINEZ 14-AFB-00233/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****8150* ANA SANCHEZ JIMENEZ 14-AFB-00276/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****7605* ISABEL LOPEZ RUIZ 14-AFB-00305/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ***** ALBA BLANCA SALAS 14-AFB-00479/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****7095* FERNANDO PENO BARRIOS 14-AFB-00507/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****6998* ANTONIO ALCAZAR PEÑALVER 14-AFB-00509/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
CORDOBA ****9169* FELIPE DE LA FUENTE CASADO 14-AFB-00577/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****3171* FRANCISCO MESA CARMONA 14-AFB-00636/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****4848* JUAN CARLOS BLANCO FUSTER 14-AFB-00811/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****7579* OSCAR BAUTISTA ROSA 14-AFB-00832/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****4695* PURIFICACIOCN CHUECO SOLER 14-AFB-00866/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****9666* PILAR SANTOS ROLDAN 14-AFB-00932/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****4532* ANA CALLES MORALES 14-AFB-01271/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****6790* TERESA LOPEZ RUIZ 14-AFB-01304/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****0454* JUAN MURIEL CODES 14-AFB-01391/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****5049* DOLORES MANGAS ROSA 14-AFB-01773/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 3 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

CORDOBA ****9809* EMILIA SANCHEZ SANDOVAL 14-AFB-01915/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****1332* REMEDIOS CARDENAS ARAGON 14-AFB-01930/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****7026* JUANA MOLINA LOPEZ 14-AFB-01939/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****9177* INMACULADA CONCEPCION MORENO GONZALEZ 14-AFB-01981/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****4273* ANA ESTEVEZ PEREZ 14-AFB-01988/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****7177* SALVADOR CABALLERO MANSILLA 14-AFB-02178/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****0932* NICOLAS GARCIA MEDINA 14-AFB-02212/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****4931* ANTONIO PEREZ RODRIGUEZ 14-AFB-02354/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****7097* LUISA GONZALEZ CANO 14-AFB-02895/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****4338* RAMON LOPEZ CUEVAS 14-AFB-02949/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****8241* MARIA LUQUE MANZANO 14-AFB-02981/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****4855* ANTONIA PINEDA ENRIQUEZ 14-AFB-02993/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****0325* PURIFICACIÓN FUENTES GONZÁLEZ 14-AFB-03024/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****2249* AURORA GARCIA SOLER 14-AFB-03028/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****5487* DOLORES MARTINEZ CHAMIZO 14-AFB-03036/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****8087* RAFAEL AMARO ENCISO 14-AFB-03039/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****0966* JOSEFA ROVI LEONARD 14-AFB-03041/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****0975* MARÍA JOSEFA PORRAS BARCELÓ 14-AFB-03118/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****0606* JOSE GARCIA ARIZA 14-AFB-03313/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****9377* MANUELA LUQUE MORA 14-AFB-03323/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****4066* JUAN ANTONIO SERRANO JURADO 14-AFB-03409/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****3560* AURORA MARTIN FUENTES 14-AFB-03410/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****1364* ARACELI RUANO DE LOS RÍOS 14-AFB-03687/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****0035* VICENTE GONZÁLEZ CASTILLO 14-AFB-03905/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****7537* BEATRIZ RAMIREZ DE VERGER RUANO 14-AFB-04090/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****7015* MARIA JOSE RUANO DE LOS RIOS 14-AFB-04095/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****7949* ANA DOLORES CARO RUÍZ 14-AFB-04199/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****1933* DIEGO TORRES GUTIÉRREZ 14-AFB-04208/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 4 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

CORDOBA ****4335* MANUEL DIEGUEZ PRIETO 14-AFB-04250/20 Desistida por no subsanar
CORDOBA ****5799* JOSE CAÑETE GARCIA 14-AFB-04257/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****4058* MARIA PACHECO SANCHEZ 14-AFB-04359/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CORDOBA ****6629* MARIA DEL CARMEN MARTIN  GOMEZ 14-AFB-04365/20 Desistida por no subsanar
DOS-TORRES ****8686* ANTONIA FERNANDEZ VIOQUE 14-AFB-01925/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ESPIEL ****8564* MATILDE TENA  SANCHEZ 14-AFB-03433/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FERNAN NUÑEZ ****2398* ANTONIO JOSE GONZALEZ MATA 14-AFB-00707/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FERNAN NUÑEZ ****1921* PILAR ESPEJO JIMENEZ 14-AFB-00906/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FERNAN NUÑEZ ****8243* MAGDALENA TOLEDANO RAMIREZ 14-AFB-01902/20 Desistida por no subsanar
FERNAN NUÑEZ ****5069* MANUEL ESLAVA PULIDO 14-AFB-03176/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FUENTE CARRETEROS ****8477* RAFAEL CARMONA SANCHEZ 14-AFB-00089/20 Desistida por no subsanar
FUENTE CARRETEROS ****1159* MANUEL GARCIA SANCHEZ 14-AFB-00090/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FUENTE CARRETEROS ****0160* RAFAEL CONRADO MORELLO 14-AFB-00091/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
FUENTE CARRETEROS ****2345* TEODORA GARCIA RIVERA 14-AFB-00649/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
FUENTE CARRETEROS ****4438* CARMEN MINGUEZ URQUIZA 14-AFB-02632/20 Desistida por no subsanar
FUENTE OBEJUNA ****7022* RAFAEL GONZALEZ SANTIAGO 14-AFB-03903/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FUENTE OBEJUNA ****0768* JOSÉ SÁNCHEZ QUERO 14-AFB-04036/20 Desistida por no subsanar
FUENTE OBEJUNA ****6953* CARMEN MAGARIN BECERRA 14-AFB-04048/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
FUENTE PALMERA ****9886* FRANCISCO BLAZQUEZ FARNES 14-AFB-01444/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****0084* MIGUEL ARMESTO BACO 14-AFB-02837/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****8434* MARIA DE LA SALUD FERNANDEZ LORA 14-AFB-02865/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****0055* RAFAEL ADAME GARCIA 14-AFB-02883/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****2135* RAFAEL HENS SEGURA 14-AFB-02890/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****0133* DIEGO CARMONA HIDALGO 14-AFB-03988/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****6425* MIGUEL FARNES MARTÍNEZ 14-AFB-03997/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****1396* ROSARIO PORTERO REYES 14-AFB-04044/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****1669* ÁNGELES TÉLLEZ MARTÍNEZ 14-AFB-04147/20 Desistida por no subsanar
FUENTE PALMERA ****6658* CARMEN GARCIA CASTILLO 14-AFB-04869/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 5 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

FUENTE-TOJAR ****9697* FRANCISCO PIEDRAS ORDOÑEZ 14-AFB-04261/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
GUADALCAZAR ****4128* JUAN RODRIGUEZ DELGADO 14-AFB-00180/20 Desistida por no subsanar
GUADALCAZAR ****1805* JOSEFA COLORADO ROMERO 14-AFB-00973/20 Desistida por no subsanar
GUADALCAZAR ****4443* ALFONSO RODRIGUEZ COLORADO 14-AFB-00995/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
HINOJOSA DEL DUQUE ****7307* ANTONIO SÁNCHEZ REDONDO 14-AFB-04391/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
HORNACHUELOS ****2741* MARIA ROSA PEREZ MARTINEZ 14-AFB-02198/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
HORNACHUELOS ****5977* ANGELES CABRERA REGAL 14-AFB-02207/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
HORNACHUELOS ****4453* RAFAEL HERAS BLANCO 14-AFB-03044/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
HORNACHUELOS ****2548* FRANCISCA VAZQUEZ SOLANO 14-AFB-03226/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
HORNACHUELOS ****8496* ANGELES SOLANO CASTILLEJO 14-AFB-03506/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
HORNACHUELOS ****9866* JOSÉ  MÁRQUEZ DURÁN 14-AFB-03689/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
HORNACHUELOS ****2500* MARÍA DEL CARMEN MURILLO ESCOBAR 14-AFB-03694/20 Desistida por no subsanar
HORNACHUELOS ****9998* ANGEL PARRAS CASTRO 14-AFB-03266/20 Desistida a solicitud de los interesados
LUCENA ****6402* JUAN MONTES AGUILERA 14-AFB-00057/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****3245* ARACELI GARCIA OSUNA 14-AFB-00181/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****4506* JUSTO JIMENEZ CORTES 14-AFB-00182/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****4289* JOSEFA GUTIERREZ ROMERO 14-AFB-00567/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****0628* JOAQUIN LOPEZ MUÑOZ 14-AFB-00869/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****4155* FRANCISCO MUÑOZ GARCIA 14-AFB-01278/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****4570* FRANCISCO MERIDA MERINO 14-AFB-01753/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****2081* ARACELI DEL ESPINO FERNANDEZ 14-AFB-02933/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****9331* PIEDAD OCHOA MAYORGAS 14-AFB-03132/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****4911* MERCEDES VARO RAMIREZ 14-AFB-03154/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****1762* RAFAELA MARTOS MONTES 14-AFB-03344/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****4830* MANUELA MONTERO MONTILLA 14-AFB-03881/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****3952* ARACELI MÚÑOZ DÁVILA 14-AFB-04091/20 Desistida por no subsanar
LUCENA ****9145* ANTONIO LOPEZ PEREZ 14-AFB-04132/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****3545* FRANCISCO MOSCOSO AGUILAR 14-AFB-04138/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 6 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

LUCENA ****6831* FERNANDA BALTANAS MAYORGAS 14-AFB-04169/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LUCENA ****4860* RAFAEL HURTADO CALVILLO 14-AFB-04332/20 Desistida por no subsanar
LUQUE ****3387* MANUEL PINTO PINTO 14-AFB-03643/20 Desistida por no subsanar
LUQUE ****2127* ROSARIO ORTIZ ARREBOLA 14-AFB-04066/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTALBAN DE CORDOBA ****5857* ANA MARÍA RUZ JIMÉNEZ 14-AFB-04136/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTEMAYOR ****2756* MARIA TERESA SANCHEZ JIMENEZ 14-AFB-01918/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTEMAYOR ***** ENRIQUE LOPEZ VARONA 14-AFB-02670/20 Desistida por no subsanar
MONTEMAYOR ****8844* JUAN SILLERO RECIO 14-AFB-03156/20 Desistida por no subsanar
MONTILLA ****4628* JUAN MANUEL DE LA TORRE GARCIA 14-AFB-02203/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTILLA ****7592* CARMEN RUZ CASADO 14-AFB-02218/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTILLA ****9864* RAFAELA CORDOBA ESPEJO 14-AFB-02374/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTILLA ****8236* JOSE LUIS DELGADO SANCHEZ 14-AFB-03536/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTILLA ****5793* ANTONIO MAYA JIMENEZ 14-AFB-03626/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTILLA ****0436* DOLORES NAVARRO REYES 14-AFB-03926/20 Desistida por no subsanar
MONTILLA ****3195* MANUEL BAENA RAYA 14-AFB-04211/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTORO ****1914* MARIA GARRIDO FERNANDEZ 14-AFB-00169/20 Desistida por no subsanar
MONTORO ****7143* MARIA DOLORES IBAÑEZ IBAÑEZ 14-AFB-02635/20 Desistida por no subsanar
MONTORO ****4055* PEDRO JUAN CANO MAJUELOS 14-AFB-03446/20 Desistida por no subsanar
MONTORO ****0955* MISERICORDIA LARA GALLARDO 14-AFB-04075/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTORO ****8021* FRANCISCO CABALLERO ROMERO 14-AFB-04150/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTORO ****5412* MARÍA TERESA FIMIA ALBA 14-AFB-04209/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
NUEVA CARTEYA ****4058* MARÍA DEL CARMEN LÓPEZ LUCENA 14-AFB-04447/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PALENCIANA ****7363* MARGARITA GIRALDEZ ARAGON 14-AFB-04256/20 Desistida por no subsanar
PALMA DEL RIO ****0933* JUAN SANTIAGO REDONDO 14-AFB-00346/20 Desistida por no subsanar
PALMA DEL RIO ****0840* CONCEPCION GONZALEZ RUIZ 14-AFB-00350/20 Desistida por no subsanar
PALMA DEL RIO ****7759* FRANCISCO BUENO GARCIA 14-AFB-00358/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PALMA DEL RIO ****6135* MARI CARMEN CARO POZO 14-AFB-04272/20 Desistida por no subsanar
PALMA DEL RIO ****2502* JOAQUÍN GARCÍA-BAQUERO BECERRA 14-AFB-04275/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
12

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 7 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

PALMA DEL RIO ****6295* DOLORES CASTRO RUÍZ 14-AFB-04327/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEDRO ABAD ****0883* ANA MOLINA PEREGRIN 14-AFB-01008/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEDRO ABAD ****0957* JUANA POZUELO AGUILAR 14-AFB-01017/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEDRO ABAD ****0407* ANTONIO CARCELE LOZANO 14-AFB-02570/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEDROCHE ****3238* ANTONIA COBOS AREVALO 14-AFB-02718/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****2113* PABLO PEDRO MORENO PEREZ 14-AFB-02723/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****0354* ANTONIO CABELLO IBAÑEZ 14-AFB-03627/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****4148* MANUEL GARCIA DE LEON 14-AFB-03723/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****6981* MARÍA DOLORES SÁNCHEZ ROMERO 14-AFB-03742/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****8673* ANDRÉS DORADO BOTELLO 14-AFB-03933/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****7979* MICAELA GARRIDO RODRIGUEZ 14-AFB-04908/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****6786* ANTONIO MOYANO  CALLE 14-AFB-04909/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****8897* MARIA CAÑABATE HERRERA 14-AFB-04911/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****5544* NICOLAS GUTIERREZ  BABIANO 14-AFB-04912/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****7902* MARIA ANTONIA LOPEZ SANCHEZ 14-AFB-04913/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****2788* PEDRO DAVILA PALOMO 14-AFB-04915/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****5859* JOSE LUIS FERNANDEZ HERRERA 14-AFB-04918/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****8016* LUISA HABA MOHEDANO 14-AFB-04920/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****4746* ISABEL MENDOZA GONZALEZ 14-AFB-04922/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****5466* MARIA PILAR ALCOBENDAS GOMEZ-CARDOSO 14-AFB-04923/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****8010* AMADORA CUENCA BUENDIA 14-AFB-04924/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****6064* SERAFIN MARTINEZ MOLINA 14-AFB-04925/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****8281* CELIA PEREZ VARGAS-MACHUCA 14-AFB-04926/20 Desistida por no subsanar
PEÑARROYA-PUEBLONUEVO ****0401* PABLO CINTAS RAMOS 14-AFB-04927/20 Desistida por no subsanar
POSADAS ****5764* JOSE ANTONIO PEREZ PEÑA 14-AFB-00095/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
POSADAS ****0476* RAFAELA CORRO ARANDA 14-AFB-00490/20 Desistida por no subsanar
POSADAS ****8457* MARIA CARMEN GARCIA BOCERO 14-AFB-00609/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
POSADAS ****5420* JOSE SIMONI PONFERRADA 14-AFB-03015/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 8 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

POZOBLANCO ****0166* ANTONIO RUÍZ PLAZUELO 14-AFB-03302/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO ****1414* ANDRES SÁNCHEZ MORENO 14-AFB-03312/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO ****3177* ZENON MONTES BORJA 14-AFB-03828/20 Desistida por no subsanar
POZOBLANCO ****2633* CATALINA AGUADO SERRANO 14-AFB-03862/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PRIEGO DE CORDOBA ****0251* ADOLFO MANUEL LOPEZ AGUILERA 14-AFB-00455/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PRIEGO DE CORDOBA ****1665* CONSUELO SERRANO MOLINA 14-AFB-03930/20 Desistida por no subsanar
PRIEGO DE CORDOBA ****8454* FRANCISCO MERIDA BURGOS 14-AFB-04470/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****8214* JOSE JAEN PARRADO 14-AFB-02038/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****1412* MARIA DEL SOL MURIEL COSANO 14-AFB-03693/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****5199* CARMEN BAENA ARROYO 14-AFB-03787/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****3810* JOSEFA FERNANDEZ GONZALEZ 14-AFB-03794/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****7605* MANUEL MONTILLA ESTRADA 14-AFB-03814/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****3400* ANTONIA BACHOT JAIME 14-AFB-03837/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PUENTE-GENIL ****2702* ENCARNACION VALVERDE LOBATO 14-AFB-03846/20 Desistida por no subsanar
PUENTE-GENIL ****5653* ISABEL ESTRADA DELGADO 14-AFB-03995/20 Desistida por no subsanar
RUTE ****5776* JOSEFA CAMPOS AYALA 14-AFB-01095/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
RUTE ****0139* JUANA MOLINA ROLDAN 14-AFB-01153/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
RUTE ****1537* ISABEL MONTES GRANADOS 14-AFB-01178/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
RUTE ****1023* MARIA BERMUDEZ GINES 14-AFB-01247/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
RUTE ****5243* RAFAEL GRANADOS  MOLINA 14-AFB-03917/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
RUTE ****1193* JUAN ANTONIO RUÍZ GALISTEO 14-AFB-04337/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA ****7824* VALLE RUIZ ALJAMA 14-AFB-00183/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA ****1620* PEDRO VILLEGAS MANSILLA 14-AFB-03845/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA ****7325* CARMEN GARCIA JURADO 14-AFB-04238/20 Desistida por no subsanar
SANTAELLA ****1435* FRANCISCO ILLANES CID 14-AFB-04370/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
TORRECAMPO ****6016* CARMEN CAMPOS DEL REY 14-AFB-02909/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VALENZUELA ****5863* ANDRES MELERO ROMERO 14-AFB-01876/20 Desistida por no subsanar
VICTORIA (LA) ****9054* MERCEDES AGUILA DEL MORAL 14-AFB-03498/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 9 de 9

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

MUNICIPIO NIF NOMBRE APELLIDOS EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en CÓRDOBA

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
adecuación funcional básica de viviendas del Plan de Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

VILLA DEL RIO ****0922* CARMEN MARTIN ORTUÑO 14-AFB-01943/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLA DEL RIO ****2746* JUAN JOSE GOMEZ RUBIO 14-AFB-02337/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLA DEL RIO ****9311* FRANCISCO VIVAR RAEL 14-AFB-02995/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****9335* EUGENIO PORRAS LOPEZ 14-AFB-02978/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLAFRANCA DE CORDOBA ****0994* CARMEN BEJAR HIDALGO 14-AFB-04232/20 Desistida por no subsanar
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****2009* VICTOR MANUEL COPADO  JORDAN 14-AFB-02919/20 Desistida por no subsanar
VILLAVICIOSA DE CORDOBA ****7379* FRANCISCO CUSTODIO CARRILLO 14-AFB-03719/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4Q
KE
LM
WJ
3L
4E
RN
MN
UB
RC
Q4
5P
VU

F
ec

ha
08

/0
7/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

C
R

IS
T

IN
A

 C
A

S
A

N
U

E
V

A
 J

IM
E

N
E

Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574QKELMWJ3L4ERNMNUBRCQ45PVU

